МИНИСТЕРУЛ ЕДУКАЦИЕЙ РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ НИСТРЕНЕ



МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ ПРИДНІСТРОВСЬКОІ МОЛДАВСЬКОІ РЕСПУБЛІКИ

МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

28.11.2017	No	1331
-	_	

г. Тирасполь

Об утверждении

Методических рекомендаций по составлению основной образовательной программы уровня образования организацией общего образования Приднестровской Молдавской Республики

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 27 июня 2003 года № 294-3-Ш «Об образовании» (САЗ 03-26) в текущей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 26 мая 2017 года № 113 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-23,1), во исполнение Приказа Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики от 19 октября 2017 года № 1167 «Об утверждении решений Совета по образованию Министерства просвещения Приднестровской Молдавской Республики», в целях установления единых требований к составлению основной образовательной программы уровня образования организаций общего образования Приднестровской Молдавской Республики п р и к а з ы в а ю:

- 1. Утвердить и ввести в действие Методические рекомендации по составлению основной образовательной программы уровня образования организацией общего образования Приднестровской Молдавской Республики.
- 2. Начальникам Управлений народного образования городов и районов республики, руководителям организаций общего образования республиканского подчинения:
 - а) принять настоящий Приказ к руководству и исполнению;
- б) провести инструктивно-методическое совещание с руководителями подведомственных организаций общего образования.
- 3. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя министра просвещения Приднестровской Молдавской Республики А.Н. Николюк.

Министр

M.

Т.Г. Логинова